令和 7 年 9 月吉日

関係者 各位

地方独立行政法人山口県立病院機構

山口県立総合医療センター

薬剤部

◆令和 7 年度 がん治療講習会のご案内

～【連携充実加算】および【特定薬剤管理指導加算２】における研修会～

謹啓

時下、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、地域の薬剤師の資質向上およびがん治療における薬薬連携の強化等を目的

とした講習会を、以下の要綱にて開催いたします。

本研修会は、「特定薬剤管理指導加算２」の施設基準である「保険医療機関が実施する抗

悪性腫瘍剤の化学療法に係る研修会に、当該保険薬局に勤務する常勤の保険薬剤師が１回

以上参加している」に含まれる研修会となります。なお、今回は対面での研修会となります。

皆様におかれましては、是非ご参加 いただけますよう、ご案内申し上げます。

謹白

記

1. 日 時 ： 2025 年 10 月 2 日(木) 19：00～ 20：30

2. 開催場所：ルルサス防府 ２Ｆ多目的ホール

3. 講演内容

演題 1 「がんゲノム医療の紹介と薬剤師のかかわり」

山口県立総合医療センター 薬剤部       有間 幹人

演題 2 「がん治療に関連した感染症への関わり」

山口県立総合医療センター 薬剤部     古川 誠之

演題 3 「薬剤師がやらねば誰がやる！―がん治療の副作用管理と薬薬連携―」

山口県立総合医療センター がん専門薬剤師    名和田 幸介

 事前申し込みは不要です。

日本薬剤師会研修センター研修認定１単位は、申請中です。

JPALS コード「35-2025-0052-101」

主催：山口県立総合医療センター 共催：防府薬剤師会

担当：山口県立総合医療センター 薬剤部  渡邊 太朗